De eo qui post mortem testatoris suppositus declaratus est.

De eo qui in fraudem fisci accepit.

De his qui in
provincia ad
ministrant.

§. 2. Quod à præside, seu procuratore, vel quolibet alio in ea provincia in qua administrat, licet per suppositam personam, comparatum est : infirmato contractu vindicatur, et æstimatio ejus fisco infertur : nam et navem in eadem provincia in qua quis administrat, ædificare prohibetur.

De jure pignoris

§. 3. Fiscus semper habet jus pignoris.

De compensa-
tione.

§. 4. Qui compensationem opponit fisco, intra duos menses debitam sibi docere debet.

§. 5. Ut debitoribus fisci, quod fisco debet, compensetur. sæpe constitutum est, excepta causa tributoria, et stipendiorum, item pretio rei à fisco emptæ, et quod ex causa annonaria debetur.

De eo qui in
reatu constitutus
est.

§. 6. In reatu constitutus bona sua administrare potest : eique debitor rectè bona fide solvit.

De actoribus
non vendendis.

§. 7. Actores qui aliquod officium gerunt, in bonis quæ distrahunt, procuratores venundare inconsultis principibus prohibentur; et si veneant, venditio nullas vires habebit.

De servo Cæsaris hereditatem adveniente.

§. 8. Servus Cæsaris, si jussu procuratoris adiit hereditatem, Cæsari volenti acquirit.

Si multi fisco
fraudem fecerint

§. 9. Si multi fisco fraudem fecerint, non ut in actione furti, singuli solidum, sed omnes semel quadrupli pœnam pro virili portione debent. Sanè pro non idoneis, qui sunt idonei, conveniuntur.

47. *Paulus lib. 1 Decretorum.*

Moschis quædam fisci debetrix ex conductione vectigalis, heredes habuerat : à quibus post aditam hereditatem Faria Senilla et alii prædia emerant. Cùm convenirentur propter Moschidis reliqua, et dicebant heredes Moschidis idoneos esse, et multos alios ex iisdem bonis emisse : æquum putavit imperator, prius heredes conveniri debere : in reliquum, possessorem omnem. Et ita pronunciavit.

§. 1. Æmilius Ptolemæus conduxerat à fisco possessionem, eamque paulatim

2. Lorsqu'un gouverneur, un procureur ou un administrateur quelconque, dans la province où il exerce ses fonctions, a acheté quelque chose même par une personne interposée, le contrat est annullé en punition et l'estimation de l'objet est versée au trésor : car il est défendu à un administrateur de se faire construire un vaisseau dans la province où il commande.

3. Le fisc a toujours le droit de gage.

4. Celui qui oppose au fisc une compensation doit montrer dans les deux mois que le fisc lui doit.

5. Souvent les constitutions ont décidé que le fisc compense avec ses débiteurs ce qu'il leur doit. Il faut en excepter la cause des tributs, des paiemens du prix dû par ceux qui ont acheté du fisc et ce qui est dû pour cause de subsistances.